
Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Radosta, p. Souhrada, p. Hroch, pí Bambuškarová,    

p. Češka,  pí Dolejšková 

 

Omluveni: pí Kašparová, pí Hejnová 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání 

4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 

5) Informace o projektech v roce 2020 

6) Zaměstnávání OZP/OZZ 

7) Příprava valné hromady 

8) Diskuze  

9) Závěr  

 

 Doplňující body: 

           Db 1) Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování                 

                    administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

- Db 2) Příprava výběrového řízení  

- Db 3) Aktualizace webových stránek SOM  

- Db 4) Převod mobiliáře do vlastnictví obcí  

- Db 5) Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční 

většinu a jednání prohlašuje za usnášeníschopné, seznamuje přítomné s hlavními body 

představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je zvolena Bc. Michaela Hrnečková a ověřovateli zápisu jsou určeni Ivana 

Dolejšková a Pavel Souhrada. 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Usnesení č. 1 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

- Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při realizaci projektu „Posilování                 

 administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

- Příprava výběrového řízení 

- Aktualizace webových stránek SOM 

- Převod mobiliáře do vlastnictví obcí 

- Rozpočtové opatření č. 1/2020 

Usnesení č. 2 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

V pondělí 24. února 2020 byl proveden přezkum hospodaření Svazku obcí Milevska za rok 2019, 

kterým byl pověřen Jaroslav Holub z Krajského úřadu Jihočeského kraje. Předsedkyně předkládá 

Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 3 

Představenstvo bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Manažerka svazku Bc. Michela Hrnečková informuje přítomné o připravovaných projektech 

svazku v roce 2020. 

Usnesení č. 4 

Představenstvo bere na vědomí informace podané manažerkou Bc. Michaelou Hrnečkovou. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Předsedkyně hovoří o vyhlášené soutěži „U nás to žije“, která měla uzávěrku 31.12.2019 a 

navrhuje finanční dar pro vítěze ve výši 5.000,- Kč. 

Usnesení č. 5  

Představenstvo schvaluje poskytnutí finančního daru pro vítěze soutěže „U nás to žije“ ve výši 

5.000,- Kč a pověřuje předsedkyni podpisem darovací smlouvy. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6)  

Předsedkyně informuje přítomné o zaměstnávání osob OZP/OZZ a zároveň hovoří o možnosti 

uveřejnění inzerátu nabízejícího zaměstnání pro zdravotně znevýhodněné osoby na pozici 

administrativní pracovník v místním tisku.  

Usnesení č. 6 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Příští Valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v obci Chyšky v úterý 24. března 2020 

od 16:00 hodin.  

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- P. Mgr. Pius Zdeněk Vágner OPraem (farnost Chyšky) 

- zástupce vydavatelství Jihočeské týdeníky (vyhlášení vítězů soutěže U nás to žije) 

- Štěpánka Barešová (ředitelka Toulava, o.p.s.) 

- Ing. Veronika Chodlová (Technologické centrum Písek s.r.o.) 

5) Odpadové hospodářství  

- Pavel Hroch (náměstek hejtmanky Jihočeského kraje) 

6) Informační akce MAS SP k SCLLD období 2014-2020 a k novému období 2021-2027  

7) Plán činnosti SOM na rok 2020 

8) Centrum společných služeb 

9) Diskuze 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

10) Závěr 

Usnesení č. 7 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání Valné hromady Svazku obcí Milevska a 

souhlasí s navrženým programem Valné hromady Svazku obcí Milevska.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Db 1) 

Předsedkyně předkládá členům představenstva Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 

při realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

ze dne 29.6.2016. 

Usnesení č. 8 

Představenstvo bere na vědomí a schvaluje Dodatek č. 4 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci při 

realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ ze 

dne 29.6.2016 a pověřuje předsedkyni podpisem tohoto dodatku. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Předsedkyně navrhuje vypsání výběrového řízení na pozici Asistent(ka) Svazku obcí Milevska na 

zkrácený pracovní úvazek (0,5), s termínem nástupu do zaměstnání v průběhu měsíce dubna 

2020. Pracovní smlouva bude uzavřena na dobu určitou tj. do 31.12.2020. Dále navrhuje, aby 

informace o výběrovém řízení byla zveřejněna na webových stránkách SOM.  

Usnesení č. 9 

Představenstvo schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pozici Asistent(ka), souhlasí s 

podmínkami výběrového řízení a ukládá jeho realizaci předsedkyni SOM. Představenstvo 

jmenuje a schvaluje členy výběrové komise, a to Markétu Honzíkovou (předsedkyni), Pavla 

Souhradu a Evu Homolkovou. Představenstvo souhlasí s úvazkem 0,5 (tj. pracovní doba 20 

hodin týdně) pro tuto pozici.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Db 3) 

Předsedkyně informuje o potřebnosti vytvoření nové grafiky webových stránek svazku z důvodu 

jejich nesouladu se Zákonem č. 99/2019 sb. o přístupnosti internetových stránek a mobilních 

aplikací. Na adresu svazku byly doručeny nabídky od firmy Webhouse s.r.o., a firmy W-partner 

s.r.o. (viz příloha č. 2). 

Usnesení č. 10 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje vytvoření nové 

grafiky webových stránek svazku a pověřuje předsedkyni výběrem firmy, která vytvoří novou 

grafiku webových stránek svazku.  

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 4) 

Předsedkyně předkládá návrh na bezúplatný převod DDHM (mobiliář: 4 betonové lavičky, 2 

odpadkové koše a 4 květníky/obec) do vlastnictví obcí dle uzavřené Smlouvy o partnerství a 

finanční spoluúčasti. Mobiliář bude obcím Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, 

Stehlovice, Veselíčko a Vlksice převeden ke dni 16.3.2020. Mobiliář je vedený v účetnictví SOM 

na účtu 028. Mobiliář byl pořízen z dotačního titulu POV v roce 2016 a měl dobu udržitelnosti 3 

roky.  

Usnesení č. 11 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní a schvaluje převod mobiliáře 

(mobiliář: 4 betonové lavičky, 2 odpadkové koše a 4 květníky/obec) do vlastnictví obcí 

(Bernartice, Borovany, Branice, Křižanov, Okrouhlá, Stehlovice, Veselíčko a Vlksice) dle 

uzavřené Smlouvy o partnerství a finanční spoluúčasti ke dni 16.3.2020. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se:  

Db 5) 

Předsedkyně předkládá rozpočtové opatření č. 1/2020 (viz příloha č. 3). 

Usnesení č. 12 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2020. 

Pro: 7  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 9) 

V diskuzi vystupuje starosta Pavel Hroch a hovoří o zajištění skladování stanu a pivních setů.  

 



Zápis 
  z jednání Představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 28. 2. 2020 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Ad 10) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková a děkuje přítomným za účast a jednání ukončuje.  

 

 

 

Ověřili: 

 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Pavel Souhrada                                  ………….….………………………….. 

 

 

Ivana Dolejšková                              .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Bc. Michaela Hrnečková    ….……………………………………… 

 

Dne 5. 3. 2020 


